REQUERIMENTO Nº.20/2025

AUTORIA DO VEREADORES: ANTÔNIO LUCIANO FACCHIANO

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a viabilidade da

transformação da Rua Bandeirantes em via de mão única, no trecho entre a ruas Osório

Ribas de Paula e Miguel Simião, no Centro.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário _________________

Aprovado por ________________________________________________________

Rejeitado por ________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:

Observadas as disposições regimentais, o adiante
signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

Existem estudos técnicos sendo realizados no sentido de melhorar o

trânsito na Rua Bandeirantes, em especial no trecho entre a ruas Osório Ribas
de Paula e Miguel Simião, no Centro?

Justificamos este requerimento, tendo em vista os engarrafamentos e

vários acidentes que ocorrem no trecho citado, principalmente nos horários de
pico, sendo que a transformação em mão única poderia ser uma solução.

Nestes termos pede deferimento.

         Sala das sessões, 7 de fevereiro de 2025.

         Antônio Luciano Facchiano
                                                              Vereador

Jmss/al